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Twórca wzoru przemysłowego: Jarosław Kowalski 

Metalowy smoczek ozdobny 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od 11.10.2004r. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest metalowy smoczek oz-
dobny, wykonany głównie ze srebra lub innego metalu szlachet-
nego albo z metalu pospolitego, który pokryty jest metalem 
szlachetnym. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa, posiadająca 
indywidualny charakter postać smoczka nadana przez kształt, 
ornamentykę i użyty materiał. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniony jest na załą-
czonych zdjęciach. Fig. 1 przedstawia części składowe metalo-
wego smoczka ozdobnego, którymi są: uchwyt ,  kołnierz opo-
rowy^ i gryzaczek 3 • 

uchwyt J_ ma kształt zdeformowanego owalu z wycięciem pośrodku. 
Fig. 2 prezentuje jedną stronę uchwytu mającą idealnie gład-
ką powierzchnię, na której wygrawerowane jest koło imitujące 
tarczę zegara od którego symetrycznie z obu stron odchodzą 
wypustki zwężające się ku dołowi. Fig. 3 prezentuje drugą stro-
nę uchwytu, na której znajdują się trzy cienkie i gładkie 
linie, z których zewnętrzna określa kształt uchwytu a wewnę-
trzna linia ogranicza kształt środkowego wycięcia. Obie te linie 
wraz z trzecią środkową zbiegają się symetrycznie w dolnej, 
środkowej części uchwytu 1 przy łączniku, który umożliwia ru-
chome połączenie z kołnierzem oporowym 2 .Spod tych trzech 



« 

linii widoczne są w kolorze ciemnym koło i dwie wypustki po-
łożone symetrycznie z obu jego stron. Kształt uchwytu J_ i 
graficzny wystrój obu jego stron są jednakowe w trzech odmia-
nach wzoru. 
Kołnierz oporowy .2 przedstawiony na Fig.1 ma kształt spłaszczo-
nego serca, którego wypukła powierzchnia stanowi ażur w postaci 
kratki otoczonej wąskim paskiem obrzeża i skierowana jest ku 
uchwytowi 1 . W Środku kołnierza oporowego 2 na wypukłej jego 
stronie znajduje się łącznik umożliwiający ruchome połączenie 
z uchwytem 1 . Od spodu kołnierz oporowy 2 na stałe połączony 
jest z gryzaczkiem 3. Kształt kołnierza oporowego 2 i jego 
ornamentyka są jednakowe w trzech odmianach wzoru* 
Gryzaczek 3 przedstawiony na Fig.1 składa się z dwóch jednako-
wych lub różnych części, które po nałożeniu jedna na drugą 
ściśle na siebie zachodzą tworząc różne kształty kropli. 

Metalowy smoczek ozdobny według wzoru przemysłowego z ra-
cji oryginalnego wyglądu, ładnej ornamentyki i materiału z ja-
kiego jest wykonany, jest wyrobem o przeznaczeniu okoliczno-
ściowym. Może on z powodzeniem konkurować z łyżeczkami czy ryn-
grafami jakie najczęściej dzieci otrzymują w prezencie z oka-
zji chrztu. Na wzorze, na gładkiej powierzchni uchwytu, można 
wygrawerować imię i datę urodzin dziecka albo jego wagę i wzrost 
w chwili przyjścia na świat, na tarczy zegara można zaznaczyć 
dokładny czas jego narodzin, a we wnętrzu gryzaczka umieścić 
na pamiątkę toczek lub pierwszy jego ząbek. 

Trzy odmiany wzoru przemysłowego uwidocznione zostały na 
następujących zdjęciach, na których: 
Fig. 4 przedstawia widok z boku pierwszej odmiany metalowego 
smoczka ozdobnego charakteryzującego się następującymi cecha-
mi istotnymi wzoru przemysłowego polegającymi na tym, że uch-
wyt o kształcie zdeformowanego owalu z wycięciem pośrodku na 
jednej stronie posiada idealnie gładką powierzchnię, na której 
znajduje się koło imitują^ce tarczę zegara, od którego symet-
rycznie z obu stron odchodzą wypustki zwężające się ku dołowi. 
Na drugiej stronie uchwytu znajdują się trzy cienkie i gładkie 
linie, z których zewnętrzna określa kształt uchwytu a wewnę-
trzna ogranicza kształt środkowego wycięcia. Obie te linie wraz 
z trzecią środkową zbiegają się z obu stron symetrycznie w dol-
nej, środkowej części uchwytu przy łączniku, który umożliwia 
ruchome połączenie z kołnierzem oporowym. Spod trzech tych linii 
widoczne są w kolorze ciemnym koło i dwie wypustki położone sy-



metrycznie z obu jego stron. Kołnierz oporowy o kształcie spłasz-
czonego serca, którego wypukła powierzchnia stanowi ażur w po-
staci kratki otoczonej wąskim paskiem obrzeża, skierowana jest 
ku uchwytowi. W środku kołnierza oporowego, na wypukłej jego 
stronie znajduje się łącznik umożliwiający ruchome połączenie 
z uchwytem. Natomiast od spodu kołnierz oporowy na stałe połą-
czony jest z gryzaczkiem składającym się z dwóch jednakowych 
części, które po nałożeniu jedna na drugą ściśle na siebie za-
chodzą tworząc kształt spadającej kropli. Wzór wykonywany jest 
ze srebra lub innego materiału szlachetnego albo z metalu pos-
politego, który pokryty jest metalem szlachetnym. 
Fig.5 przedstawia widok z boku pierwszej odmiany metalowego 
smoczka ozdobnego, którego gryzaczek w kształcie spadającej 
kropli jest rozwarty. 
Fig.6 przedstawia widok z boku drugiej odmiany metalowego smo-
czka ozdobnego charakteryzującego się następującymi cechami 
istotnymi wzoru przemysłowego polegającymi na tym, że uchwyt 
o kształcie zdeformowanego owalu z wycięciem pośrodku na jed-
nej stronie posiada idealnie gładką powierzchnię, na której 
znajduje się koło imitujące tarczę zegara, od którego symetry-
cznie z obu stron odchodzą wypustki zwężające się ku dołowi. 
Na drugiej stronie uchwytu znajdują się trzy cienkie i gładkie 
linie, z których zewnętrzna określa kształt uchwytu a wewnę-
trzna ogranicza kształt środkowego wycięcia. Obie te linie 
wraz z trzecią środkową zbiegają się z obu stron symetrycznie 
w dolnej, środkowej części uchwytu przy łączniku, który umoż-
liwia ruchome połączenie z kołnierzem oporowym. Spod trzech 
tych linii widoczne są w kolorze ciemnym koło i dwie wypustki 
położone symetrycznie z obu jego stron. Kołnierz oporowy o 
kształcie spłaszczonego serca, którego wypukła powierzchnia 
stanowi ażur w postaci kratki otoczonej wąskim paskiem obrze-
ża, skierowana jest ku uchwytowi. W środku kołnierza oporowego 
na wypukłej jego stronie znajduje się łącznik umożliwiający 
ruchome połączenie z uchwytem, Natomiast od spodu kołnierz opo-
rowy na stałe połączony jest z gryzaczkiem składającym się 
z dwóch jednakowych części, które po nałożeniu jedna na drugą 
ściśle na siebie zachodzą tworząc kształt spłaszczonej kropli. 
Wzór wykonywany jest ze srebra lub innego materiału szlachet-
nego albo z metalu pospolitego, który pokryty jest metalem szla-
chetnym. 

Fig.7 przedstawia widok z boku drugiej odmiany metalowego smo-



czka ozdobnego, którego gryzaozek w kształcie spłaszczonej kro-
pli jest rozwarty. 
Fig.8 przedstawia widok z boku trzeciej odmiany metalowego smo-
czka ozdobnego, charakteryzującego się następującymi ceohami 
istotnymi wzoru przemysłowego polegającymi na tym, że uchwyt o 
kształcie zdeformowanego owalu z wycięciem pośrodku na jednej 
stronie posiada idealnie gładką powierzchnię, na której znaj-
duje się koło imitujące tarczę zegara, od którego symetrycznie 
z obu stron odchodzą wypustki zwężające się ku dołowi. Na dru-
giej stronie uchwytu znajdują się trzy cienkie i gładkie li-
nie, z których zewnętrzna określa kształt uchwytu a wewnętrzna 
ogranicza kształt środkowego wycięcia. Obie te linie wraz z 
trzecią środkową zbiegają się z obu stron symetrycznie w dol-
nej, środkowej części uchwytu przy łączniku, który umożliwia 
ruchome połączenie z kołnierzem oporowym. Spod tych trzech linii 
widoczne są w kolorze ciemnym koło i dwie wypustki położone sy-
metrycznie z obu jego stron. Kołnierz oporowy o kształcie spła-
szczonego serca, którego wypukła powierzchnia stanowi ażur w 
postaci kratki otoczonej wąskim paskiem obrzeża, skierowana 
jest ku uchwytowi. W środku kołnierza oporowego, na wypukłej 
jego stronie znajduje się łącznik umożliwiający ruchome połą-
czenie z uchwytem. Natomiast od spodu kołnierz oporowy na sta-
łe połączony jest z gryzaczkiem składającym się z dwóch różnych 
części, z których jedna jest wypukła a druga ścięta i które po 
nałożeniu jedna na drugą ściśle na siebie zachodzą tworząc 
kształt ściętej kropli. Wzór wykonywany jest ze srebra lub in-
nego szlachetnego materiału albo z metalu pospolitego, który 
pokryty jest metalem szlachetnym. 
Fig.9 przedstawia widok z boku trzeciej odmiany metalowego 
smoczka ozdobnego, którego gryzaczek w kształcie ściętej 
kropli jest rozwarty. 
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